ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации сельского поселения «Выльгорт»

«Выльгорт» сикт овмöдчöминлöн администрацияса

Ш У Ö М

07 мая 2025 года                                                                                                                    № 05/238
О введении временного ограничения

на движение транспортных средств

Руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», пунктом 12 статьи 13 Федерального  закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Коми от 10 апреля 2012 года № 134 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения», администрация сельского поселения «Выльгорт»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях обеспечения безопасности дорожного движения при проведении филиалом АО «Газпром газораспределение Сыктывкар» в г. Сыктывкаре земляных работ на сети газоснабжения, временно ограничить движение транспортных средств и пешеходов на всю ширину проезжей части улицы Вавилина с.Выльгорт Сыктывдинского района (в районе д. 29а)  с 8 часов 00 минут 15 мая 2025 года до 17 часов 00 минут 30 мая 2025 года.

2. Филиалу АО «Газпром газораспределение Сыктывкар» в г. Сыктывкаре:

1) подготовить схему размещения дорожных знаков.
2) представить схему в ОГИБДД по Сыктывдинскому району на рассмотрение.
3) осуществить своевременный монтаж дорожных знаков.
4) перед началом производства работ обеспечить ограждение опасных участков.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

   Руководитель  администрации

   сельского  поселения  «Выльгорт»                                                                                Е.В. Доронина